
ESTADO DO MARANHÃO 
(s- PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

AUTUAÇÃODOPROCESSO I- Prsoce---Ssi 
Fls.. 411.3 

iRubnca: 
Pelo presente instrumento, autuamos esse processo administrativo que deu origem ao processo 
licitatório nas condições abaixo, juntando o edital específico. 

DA LICITAÇÃO 
Processo Administrativo n°. 0309001/2021 
Modalidade: Tomada de Preços. 
Requisitante: Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito 

DO OBJETO DA LICITAÇÃO 
Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Construção de urna 
ponte mista (estrutura de concreto armado e vigas metálicas, localizada entre a estrada vicinal da sede 
ao povoado Morada Nova, neste município de Bom Lugar/MA, através do Convênio n°022/2021 — 
SCC/SECID. 

ESTIMATIVA DO VALOR 
Valor estimado: R$ 2.031.783,23 (dois milhões e trinta e um mil e setecentos e oitenta e três reais e 
vinte e três centavos). 

DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS 
As despesas para atender o objeto deste processo licitatório da modalidade Tornada de Preços 
ocorrerão por conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

ORGÃO: 02 Poder Executivo 
UNIDADE GESTORA: 0209 — Sec. Mun. de Obras, Urban, Transp. 

Trâns. 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 17.511.0019.1.029 — Construção e 

Recuperação de Estrada Vicinal, 
Pont/Bueiros 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 
FONTE DE RECURSO: 0100000000— Recursos Ordinários. 
Valor Total: 2.031.783,23. 
Valor Não Reforçado: 
Valor Reforçado mediante Credito Suplementar: X 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 26 de novembro de 2021. 

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO 
Presidente CPL 

3s.rdku, 
DELCIOIVTIRANDA BEZERRA 

Secretário da CPL 

LEONARDO MOURA COSTA 
Membro 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 


